

Nombre: **CARLOS FLORES**
Potencia: **6.6 kW**
Tarifa: **1E**

Teléfono:
Fecha: **1 de Mayo de 2024**
Número de Servicio: **359080804804**

HOY CONSUMES SIN PANELES **1,649 kW/h** y pagas a CFE **\$ 5,323**

TU PRODUCCIÓN CON **12** PANELES **1,729 kW/h** y pagas a CFE **\$54**

TE AHORRARÁS **98.98 %** AL **BIMESTRE** **\$ 5,269** en pesos

Pagas
actualmente
a la compañía
de energía

\$31,940.58 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás
al año

\$326.58 MXN

Tu ahorro
económico anual

\$31,614.00 MXN

POTENCIA
MÓDULOS

550 W

CANTIDAD
DE MÓDULOS

12

ÁREA

33.6 m²

RETORNO DE INVERSIÓN: **2.6 AÑOS**



Copia de Propuesta 1

FECHA:
1 de Mayo de 2024

FECHA DE VENCIMIENTO:
16 de Mayo de 2024

Folio No # 20240002

CARLOS FLORES

Tel:

Email:

Cant.	Concepto	Precio	Total
12	Longi Solar PV 550W Hi-MO5		
1	Solis Inverter 5 kW		
12	Mano de Obra Por Panel		
12	ESTRUCTURA 0° SENCILLA VERTICAL, PANEL 550W		
12	ACCESORIOS		

Subtotal \$ 103,374.90

Descuento \$ 25,843.73

IVA \$ 6,202.49

TOTAL (MXN) \$ 109,577.39



RETORNO DE INVERSIÓN

Año	Pago Actual	Nuevo Pago a CFE	Beneficio fiscal	Ahorro Económico Anual	Ahorro Económico Total	Ahorro Económico Acumulado
1	\$ 31,940.58	\$ 326.58	\$ 0.00	\$ 31,614.00	\$ 31,614.00	\$ -52,119.67
2	\$ 32,898.80	\$ 336.38	\$ 0.00	\$ 32,562.42	\$ 32,562.42	\$ -19,557.25
3	\$ 33,885.76	\$ 346.47	\$ 0.00	\$ 33,539.29	\$ 33,539.29	\$ 13,982.04
4	\$ 34,902.33	\$ 356.86	\$ 0.00	\$ 34,545.47	\$ 34,545.47	\$ 48,527.51
5	\$ 35,949.40	\$ 367.57	\$ 0.00	\$ 35,581.84	\$ 35,581.84	\$ 84,109.35
6	\$ 37,027.89	\$ 378.60	\$ 0.00	\$ 36,649.29	\$ 36,649.29	\$ 120,758.64
7	\$ 38,138.72	\$ 389.95	\$ 0.00	\$ 37,748.77	\$ 37,748.77	\$ 158,507.41
8	\$ 39,282.88	\$ 401.65	\$ 0.00	\$ 38,881.23	\$ 38,881.23	\$ 197,388.64
9	\$ 40,461.37	\$ 413.70	\$ 0.00	\$ 40,047.67	\$ 40,047.67	\$ 237,436.31
10	\$ 41,675.21	\$ 426.11	\$ 0.00	\$ 41,249.10	\$ 41,249.10	\$ 278,685.41
11	\$ 42,925.47	\$ 438.90	\$ 0.00	\$ 42,486.57	\$ 42,486.57	\$ 321,171.98
12	\$ 44,213.23	\$ 452.06	\$ 0.00	\$ 43,761.17	\$ 43,761.17	\$ 364,933.15
13	\$ 45,539.63	\$ 465.62	\$ 0.00	\$ 45,074.00	\$ 45,074.00	\$ 410,007.16
14	\$ 46,905.82	\$ 479.59	\$ 0.00	\$ 46,426.22	\$ 46,426.22	\$ 456,433.38
15	\$ 48,312.99	\$ 493.98	\$ 0.00	\$ 47,819.01	\$ 47,819.01	\$ 504,252.39
16	\$ 49,762.38	\$ 508.80	\$ 0.00	\$ 49,253.58	\$ 49,253.58	\$ 553,505.98
17	\$ 51,255.25	\$ 524.07	\$ 0.00	\$ 50,731.19	\$ 50,731.19	\$ 604,237.17
18	\$ 52,792.91	\$ 539.79	\$ 0.00	\$ 52,253.13	\$ 52,253.13	\$ 656,490.29
19	\$ 54,376.70	\$ 555.98	\$ 0.00	\$ 53,820.72	\$ 53,820.72	\$ 710,311.01
20	\$ 56,008.00	\$ 572.66	\$ 0.00	\$ 55,435.34	\$ 55,435.34	\$ 765,746.35
21	\$ 57,688.24	\$ 589.84	\$ 0.00	\$ 57,098.40	\$ 57,098.40	\$ 822,844.75
22	\$ 59,418.89	\$ 607.54	\$ 0.00	\$ 58,811.35	\$ 58,811.35	\$ 881,656.10
23	\$ 61,201.45	\$ 625.76	\$ 0.00	\$ 60,575.69	\$ 60,575.69	\$ 942,231.80
24	\$ 63,037.50	\$ 644.53	\$ 0.00	\$ 62,392.96	\$ 62,392.96	\$ 1,004,624.76
25	\$ 64,928.62	\$ 663.87	\$ 0.00	\$ 64,264.75	\$ 64,264.75	\$ 1,068,889.51

